Lex I. vsuscapio est introducta ut sit finis litium. Ignorantia in factio alieno est tolerabilis: in proprio non. Exceptio prescriptionis quado impedit litis in gressum. Qui dicit litem non esse contestandam, prætextu alicui- ius exceptionis, quæ requirit probationem, debet of- fere se paratum probare incontinenti. Exceptio opposita contra personam iudicis, uel actoris, ante omnia in initio est examinanda. Dicitur serui, uel procuratoris mei, uel eius cui successi, mihi tribuit iustã cãm erroris. Suscapio. Ista lex in principio ponit vnam ra- tionem bonã multum. In secundo re- sponso ponit aliam, quam habuistis in multis locis. Nota quod vsuscapio est introducta, vt sit finis litium.

Pro suo possidet. Et vide Bal. in l. ij. in viij. q. C. de ser. vbi di- cit, q. possidens in du- bio præsumitur pos- sidere, p suo in corpo- ralibus: aut etiam ibi vide per eum: tu vide an in dubio presuma- tur quis possidere p suo: per Bal. in l. post sententiam. in ij. col. C. de sen. & vide Bar. hic i. fin. Et quot mo- dis sumatur titulus pro suo, vide Bal. no. in l. si ego. §. partus. ff. de pub. Oppo. q. part. Ad- de istis Bald. in Lan- cilla. in vj. opposi. C. de furt. in l. si ego. §. partus. post glo. ff. de publi. Et testis probat. Nota de teste dicere, q. quis possidet pro suo et tanquã suo: sed quid si diceret, tenuit & possidet p suo, & tanq. suo: vide gl. in l. si quis intentione. de iudic. & istis adde no. in l. quidã in suo. de cõdi. insti. & Bar. hic sequitur Ang. di- ces, q. requirit q. ipsi deducat aliquẽ titu- lum verũ, vel puta- tiuũ. Et ego addo In no. in c. illud. in e. fin. de sumptio. & idem tenet hic Rapha. & dñide. Ro. sua deci- sio. cccxxv. & Bal. in addi. Spe. in tit. de posito. §. j. in ver. po- ne in rei v. & quod no. Ang. & Imo. in l. filiusfamilias. s. diu. deleg. j. & do. Ant. in c. cõ ad fed. de restit. spol. dum quærit, an ex possessione præsu- matur dominium. Quæro quid. Per Barto. in Lancilla. C. de furtis. Pro herede. Ant. titulus pro herede, ha- beat locũ in filio: per Bal. in d. si pater. & vide ad istũ text. Bal. in l. si. C. pro dona. in j. col. & etiã in ij. col. ad si. in fng. q. qñ pa- ter diuisisset stipulan- tes pro se, & suis hæ- redibus, q. an valeat talis diuisio in vita patris quo ad nepo- tes: Et v. ideo etiam ad istũ tex. & Bald. in l. si. C. pro dona. & in l. super lōgi. in j. col. C. de præscrip. long. & vbi cessat titulus p herede, an locum ha- beat titulus pro suo? Bal. in l. indicia. C. de rei vindicatio. Oppo. q. ad ista. vi- de Bal. in l. si. in vlti. col. C. de dona.